[image: image1.jpg]

НЕЧАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

11 апреля 2019 года                                                                                № 60/1

д. Нечаево

О приведении нормативного правового акта Нечаевского сельского Совета народных депутатов в соответствие с действующим законодательством

          Принято Нечаевским сельским Советом народных депутатов

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

 1. Ввести с 1 января 2019 года на территории Нечаевского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

  2. Утвердить Положение «Об установлении и введении в действие на территории Нечаевского сельского поселения Корсаковского района Орловской области налога на имущество физических лиц» согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.

4. Решение Нечаевского сельского Совета народных депутатов от 21.11.2016 года № 16/1 «Об установлении и введении в действие на территории Нечаевского сельского поселения Корсаковского района Орловской области налога на имущество физических лиц» считать утратившим силу с 1 января 2019 года.

5. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Нечаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Корсаковского района www.корсаково57.рф Нечаевское сельское поселение.

И. о. главы сельского поселения

                 В. В. Федосеев
Приложение

к решению Нечаевского сельского

Совета народных депутатов

от 11.04.2019 года № 60/1

ПОЛОЖЕНИЕ

Об установлении и введении в действие на территории Нечаевского сельского поселения Корсаковского района Орловской области налога на имущество физических лиц

1. Общие Положения

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории Нечаевского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

3.1. 0,3 процента в отношении

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

3.2. 2 процента в отношении административно-деловых и торговых центров (комплексов) и помещений в них, а также нежилых помещений, назначение которых в соответствие с кадастровыми паспортами объектов недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания, либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания, а также в отношение объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3.3. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Установить, что налоговые льготы представляются в соответствии со ст. 407 Налогового Кодекса РФ.

5. Налоговым периодом признаётся календарный год.